Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000
                                                      CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019.

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o
presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa
abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: RUTE OLIVEIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 13.328.914/0001-28, situada na Rua
Aljone C. B. Lopes, n 261 - Bairro São Raimundo, Ubatã - Bahia, CEP.: 45.550-000, aqui representada pela Sra.
RUTE OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileira, maior, comerciante, portador da cédula de identidade nº 05.038.991-
27 SSP-BA e CPF nº 922.012.965-53.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E
ORNAMENTAÇÃO EM GERAL PARA FESTIVIDADES DO CALENDÁRIO MUNICIPAL, BEM COMO LOCAÇÃO DE
ESPAÇOS PARA EVENTOS, ENCONTROS, CONFERÊNCIAS, FÓRUNS, SEMINÁRIOS, REUNIÕES COM OS
SERVIDORES, CONFRATERNIZAÇÕES, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº.
8.666 de 21 de junho de 1993.

VALOR ESTIMÁVEL: R$ 17.298,95 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO
CENTAVOS), para execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, 13 DE AGOSTO DE 2019.

Marcelo de Oliveira Lima
Presidente da CPL

         Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000
                                                      CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 190/2019 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n°, Centro,
Barra do Rocha - Bahia –   CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS
SERGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor,  portador de Cédula de Identidade RG n.º 03.995.781-
02 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n.º 531.444.065-20,  residente Neste Município,  CEP: 45.560-000, Barra
do Rocha - Bahia.

CONTRATADO: RUTE OLIVEIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 13.328.914/0001-28, situada na Rua
Aljone C. B. Lopes, n 261 - Bairro São Raimundo, Ubatã - Bahia, CEP.: 45.550-000, aqui representada pela Sra.
RUTE OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileira, maior, comerciante, portador da cédula de identidade nº 05.038.991-
27 SSP-BA e CPF nº 922.012.965-53.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E
ORNAMENTAÇÃO EM GERAL PARA FESTIVIDADES DO CALENDÁRIO MUNICIPAL, BEM COMO LOCAÇÃO DE
ESPAÇO PARA EVENTOS, ENCONTROS, CONFERÊNCIAS, FÓRUNS, SEMINÁRIOS, REUNIÕES COM OS
SERVIDORES, CONFRATERNIZAÇÕES, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº.
8.666 de 21 de junho de 1993.

VALOR ESTIMÁVEL: R$ 17.298,95 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO
CENTAVOS), para execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

VIGÊNCIA: De: 13/08/2019 a 31/12/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE AGOSTO DE 2019.

LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal